



Kristdemokraterna

Interpellation – till ansvarigt landstingsråd

LANDSTINGET VÄSTMANLAND ANKOM 2015 -02- 05 Dnr <i>LTV150288-1</i>
--

Hur ser situationen på barnkliniken ut?

På flera sätt har barnkliniken sjuksköterskor försökt uppmärksamma oss politiker på den stora personalomsättning som varit det senaste året på barnkliniken. Enligt sjuksköterskorna leder detta till att barnkliniken dräneras på kompetens vilket i sin tur ökar belastning och krav på de få som är kvar med lång erfarenhet.

Att det finns ett antal specialistutbildade sjuksköterskor med gedigen erfarenhet är enligt barnkliniken sjuksköterskor och klinikledningen en förutsättning för att bedriva vård med den bredd på diagnoser och behandlingsmetoder som finns på barnkliniken och för att klara introduktion av nyanställda sjuksköterskor.

Uppgifterna går isär när det gäller om ytterligare sjuksköterskor sagt upp sig sedan årsskiftet och vilka konsekvenser detta i så fall bär med sig.

Åtgärder som nämnts som aktuella om personalsituationen inte stabiliseras är att stänga vårdplatser eller att stänga barnakuten på natten. Enligt uppgifter från barnkliniken är det svårt att hitta lediga platser på andra barnkliniker utanför Västmanland. Det är också så att barnkliniken i Västmanland hjälpt till att avlasta exempelvis barnkliniken i Uppsala och Eskilstuna. Stängning av vårdplatser i Västerås kan därmed öka belastningen dubbelt i omkringliggande län, dels för att de då inte kan skicka till Västerås och dels för att de ska kunna ta emot Västmanlands barn.

Snart är det sommar igen, då är det varje år svårt med bemanning och vårdplatser. Dessutom har vi tagit beslut om att implementera barnets perspektiv i landstingets verksamhet och det gäller i synnerhet barnkliniken.

Mina frågor

Om vårdplatser stängs på barnkliniken, placeras då barnen på vuxenavdelning i Västmanland, skickas de till annat sjukhus eller hur kommer man att lösa situationen?

Finns en plan för hur stora akuten i Västerås ska klara trycket om barnakuten stängs nattetid, om ja hur ser planen ut?

Vilka strategier finns för att stabilisera personalsituationen på barnkliniken?

Malin Gabrielsson (KD)
Västerås 2015-02-05